
Pasqyra Nr.3/1
Planifikimi i Buxhetit të Njësive Shpenzuese për vitin 2018

 Në 000/lekë

Programi/ Njesite Shpenzuese
Shpenzime 
personeli

Shpenzime 
operative

Totali Buxhetit

I Sherbime Publike Vendore 00.06260.1&5 853,478.687           2,068,226.000         4,801,088.107        

1 Aparati i Bashkise -                          1,537,226.000         2,985,092.494        

2 Sherbim Ndermarrja e Dekorit -                          100,000.000            100,000.000           

3 Drejtoria e  Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit 363,770.885           185,000.000            803,357.620           

4 Agjencia për Mbrojtjen e Konsumatorit 164,203.828           59,000.000              241,213.828           

5 Agjensia e Parqeve dhe Rekreacionit 248,283.186           152,000.000            504,892.549           

6 Agjencia Sherbimeve Funerale 77,220.788             35,000.000              166,531.616           

II Menaxhimi i Rrugeve dhe Transportit Rrugor  00.04530.1&5 429,361.578           535,000.000            3,470,766.902        

1 Aparati i Bashkise -                          -                           2,268,899.832        

2 Drejtoria e Përgj. Nr. 2 e Punëtorëve të Qytetit 318,745.667           490,000.000            991,752.727           

3 Tirana Parking 110,615.911           45,000.000              210,114.343           

III Arsimi Parauniversitar Dhe Edukimi  00.9120/9230.1&5 684,409.433           859,800.000            2,482,213.320        

1 Aparati i Bashkise -                          103,800.000            864,091.544           

2 Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit te Femijeve  09120 469,968.433           469,000.000            948,378.433           

3 Drejtoria e  Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit  09230 214,441.000           251,000.000            621,620.263           

4 Shkolla "Luigj Gurakuqi"  09230 -                          11,000.000              18,023.080             

5 Drejtoria e Konvikteve  09230 -                          25,000.000              30,100.000             

IV Kujdesi Social dhe Solidariteti  00.10140.1&5 80,653.280             194,727.000            365,915.363           

1 Aparati i Bashkisë -                          160,727.000            246,541.353           

2 Qendra Sociale Multidisiplinare 20,721.923             6,500.000                28,437.733             

3 Qendra komunitare "Të qëndrojmë së bashku" 22,635.047             8,300.000                33,144.967             

4 Qendra Sociale ”Shtëpia e Përbashkët” 16,720.427             9,700.000                26,845.427             

5 Qendra Komunitare "Shkoze" 20,575.883             9,500.000                30,945.883             

V Strehim dhe Planifikim Territori  00.06140.1&5 -                          89,000.000              1,247,579.109        

1 Aparati i Bashkisë        -                          89,000.000              1,247,579.109        

VI
Zhvillimi ekonomik vendor, zhvillimi rural, bujqesor & pyje  
00.04970.5 33,809.750             161,716.638            198,526.388           

1 Aparati i Bashkisë         -                          156,716.638            156,716.638           

2 Agjencia e Administrimit te Tregjeve 33,809.750             5,000.000                41,809.750             

VII Kultura dhe Turizmi  00.8250.5 41,929.649             145,000.000            216,916.599           

1 Aparati i Bashkise -                          110,000.000            139,986.950           

2 Qendra Kulturore" Tirana" 41,929.649             35,000.000              76,929.649             

VIII Zhvillimi i Rinisë dhe Sportit  00.08140.5 25,415.243             75,000.000              213,812.244           

1 Aparati i Bashkise -                          25,000.000              128,896.401           

2 Klubi Sportiv Tirana 25,415.243             50,000.000              84,915.843             

IX Planifikim, Menaxhim & Administrim  00.01110.5 1,541,390.290        977,540.000            2,747,013.710        

1 Aparati i Bashkisë 1,306,475.895        912,540.000            2,404,306.065        

2 Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore 234,914.395           65,000.000              342,707.645           

X Siguria Publike  00.10910.5 487,907.838           67,260.000              572,049.258           

1 Aparati i Bashkise (Policia Bashkiake) 358,653.974           20,000.000              395,492.394           

2 Aparati i Bashkise (Inspektoriati i Mbrojtjes së Territorit) 129,253.864           2,260.000                131,513.864           

3 Aparati i Bashkise (Mbrojtja  nga zjarri) -                          5,000.000                5,000.000               

4 Aparati i Bashkise (Emergjenca civile) -                          40,000.000              40,043.000             

Total          4,178,355.748          5,173,269.638        16,315,881.000 


